SECRETARIA GENERAL

GRUPO DE CONTRATACION

Inwertimos en el talento de fos colombianos

VERIFICACION DOCUMENTAL SOLICITUD PROPUESTA CONTRATACION DIRECTA

OBJETO: COMPRA DE CIENTO DIEZ (110) COMPUTADORES DE ESCRITORIO CON GARANTIA EXTENDIDA A TRES (3) ANOS PARA LA REPOSICION CORRESPONDIENTE DE
LOS MODELOS QUE REQUIERAN REEMPLAZO

SOLICITUD PROPUESTA: No. 2013040324- R DE FECHA 17- 10- 2013 PROPONENTE COMERCIALIZADORA SERLE.COM SAS, 2013040357-R 17-10-2013 SIMELC ELECTROMECANICA LTDA, No. 2013040396-R 17- 10-2013 REDCOMPUTO, No.
2013040375-R 17- 10-2013 PROYECTOS TECNOLOGICOS INTEGRALES LTDA, N0.2013040372-R 17-10-2013 SISTEMAS & ACCESORIOS, No. 2013040358- R 17-10-2013 COLOMBIANA DE SOFTWARE Y HARDWARE COLSOFT S.A.NEXCOM S.A No

PRESUPUESTO OFICIAL INCLUIDO IVA: 237.027.065

PROPONENTES

COLOMBIANA DE SOFTWARE Y

DOCUMENTOS REQUERIDOS FOLIOS| SISTEMAS & ACCESORIOS SAS [FOLIOS| ~ japontt oo Pc i - |FoLtos SUMIMAS SAS FOLIOS| COMERCIAL M.C.L.
1 |DOCUMENTOS DE CARACTER LEGAL
1.1 |1.1- INDICE 39-40 CUMPLE 1 CUMPLE CUMPLE CUMPLE
) ) ) LA CARTA DE
X LA CARTA DE PRESENTACION ESTA LA CARTA DE PRESENTACION ESTA LA CARTA DE PRESENTACION PRESENTACION ESTA
12 ;'2; C‘E\ST:EI:;:REE:::E:I?.’E‘ 'if_ LA PR°;’;’:S"_}::I§M’:["\A 3 FIRMADA EN ORIGINAL POR EL a6 FIRMADA EN ORIGINAL POR LA 5 |ESTA FIRMADA EN ORIGINALPOR| . | FIRMADA EN ORIGINAL POR
: F:\)CULTADES VN NACERLO GAL 0 Qu G S| = GERENTE- REPRESENTANTE LEGAL - - SEGUNDA SUBGERENTE- s EL GERENTE- REPRESENTANTE s LA SUBGERENTE-
CUMPLE REPRESENTANTE LEGAL - CUMPLE LEGAL - CUMPLE REPRESENTANTE LEGAL -
CUMPLE
PRESENTA EL RUP DE LA
PRESENTA EL RUP DE LA EMPRESA PRESENTA EL RUP DE LA EMPRESA PRESENTA EL RUP DE LA EMPRESA COMERCIAL M.C.L.
COLOMBIANA DE SOFTWARE Y EMPRESA SUMIMAS SAS DE
SISTEMAS & ACCESORIOS SAS DE SAS DE FECHA 16 DE
HARDWARE COLSOFT S.A. DE FECHA FECHA 4 DE OCTUBRE DE 2013
FECHA 16 DE OCTUBRE DE 2013 CON : OCTUBRE DE 2013 CON
1.3 |1.3- REGISTRO UNICO DE PROPONENTES- RUP 69 / 1140 | 30 DE SEPTIEMBRE DE 2013 CON | 4-18 | CON FECHA DE INSCRIPCION 28 | 4-19 -
FECHA DE INSCRIPCION 27 DE ; FECHA DE INSCRIPCION 11
FECHA DE INSCRIPCION 15 DE DE AGOSTO DE 2013,
NOVIEMBRE DE 2013, ACTIVIDAD DE JULIO DE 2013,
PROVEEDOR - CUMPLE AGOSTO DE 2013, ACTIVIDAD ACTIVIDAD PROVEEDOR - ACTIVIDAD PROVEEDOR -
PROVEEDOR - CUMPLE CUMPLE
CUMPLE
. ANEXA CERTIFICADO DE
ANEXA CERTIFICADO DE CAMARA DE ANECXQMCEERRCTIEISQ%%GDST?S:T: DE ANEXA CERTIFICADO DE CAMARA CAMARA DE COMERCIO DE
COMERCIO DE BOGOTA DE LA EMPRESA COLOMBIANA DE DE COMERCIO DE BOGOTA DE LA BOGOTA DE LA EMPRESA
X EMPRESA SISTEMAS & ACCESORIOS SOFTWARE COLSOF S A. EXPEDIDO EMPRESA SUMIMAS SAS COMERCIAL M.C.L. SAS
1.4- CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION EXPEDIDO EL 19/09/2013 Y LA A, EXPEDIDO EL 4/10/2013 Y LA EXPEDIDO EL 16/10/2013 Y
1.4 |LEGAL DE LA CAMARA DE COMERCIO EN ORIGINAL, CON| 10-11 A 42-50 EL 2/10/2013 Y LA DURACION ES 19-21 2 21-26 “
o e NG M o et DURACION ES HASTA EL 5 DE MAYO HASTA EL 11 DE SEPTIEMBRE DE DURACION ES INDEFINIDO Y EL LA DURACION ES
DE 2029 Y EL OBJETO SOCIAL SE 5050 Y EL OBJETO SOCIAL SE OBJETO SOCIAL SE RELACIONA INDEFINIDO Y EL OBJETO
RELACIONA CON LA PRESENTE RELACIONA CON LA PRESENTE CON LA PRESENTE SOCIAL SE RELACIONA CON
CONTRATACION- CUMPLE CONTRATACION. CUMPLE CONTRATACION- CUMPLE LA PRESENTE
CONTRATACION- CUMPLE
. ANEXA CERTIFICADO DE
. ANEXA CERTIFICADO DE CAMARA b
ANEXA CERTIFICADO DE CAMARA DE ANEXA CERTIFICADO DE CAMARA DE DE COMERCIO DE BOGOTA DE LA CAMARA DE COMERCIO DE
COMERCIO DEBOGOTA DE LA - BOGOTA DE LA EMPRESA
COMERCIO DEBOGOTA DE LA EMPRESA SUMIMAS SAS
X . EMPRESA SISTEMAS Y ACCESORIOS COMERCIAL M.C.L. SAS
1.5 |L:4- VERIFICACION DE LA CAPACIDAD JURIDICA DEL| ., | “Sag EXPEDIDO EL 19/09/2013 EL | 4250 | ChPRESA EXPEDIDO EL 2/10/2013 |\ ) EXPEDIDO EL 4/10/2013 EL 2126 |EXPEDIDO EL 16/10/2013 EL
) REPRESENTANTE LEGAL PARA COMPROMETER A LA EMPRESA EL REPRESENTANTE LEGAL NO REPRESENTANTE LEGAL NO
REPRESENTANTE LEGAL NO TIENE . : REPRESENTANTE LEGAL NO
: TIENE RESTRICCION PARA TIENE RESTRICCION PARA :
RESTRICCION PARA CONTRATAR - TIENE RESTRICCION PARA
CONTRATAR - CUMPLE CONTRATAR SIN LIMITE DE
CUMPLE CUANTIA - CUMPLE CONTRATAR- SIN LIMITE DE
CUANTIA - CUMPLE
1.6 |1.5- PROPUESTA CONJUNTA NO APLICA NO APLICA NO APLICA NO APLICA
1.7 |2.1.5- PERSONAS EXTRANJERAS NO APLICA NO APLICA NO APLICA NO APLICA




PRESENTA POLIZA DE SERIEDAD DE
LA OFERTA DE LA ASEGURADORA
SEGUROS DEL ESTADO, POR VALOR
DE $23.702.706,50 CON VIGENCIA

PRESENTA POLIZA DE SERIEDAD DE
LA OFERTA DE LA ASEGURADORA
SURAMERICANA, POR VALOR DE

$23.702.707 CON VIGENCIA HASTA

PRESENTA POLIZA DE SERIEDAD
DE LA OFERTA DE LA
ASEGURADORA BOLIVAR, POR
VALOR DE $23.702.707 CON

PRESENTA POLIZA DE
SERIEDAD DE LA OFERTA DE
LA ASEGURADORA SEGUROS

BOLOVAR, POR VALOR DE
$23.702.706,50 CON

1.8 |2.1.6- GARANTIA DE SERIEDAD DE LA OFERTA 1218 | /A STAEL 30 DE ENERO DE 2014 52-54 |EL 25 DE ENERO DE 2014, TOMADOR| 22-27 VIGENCIA HASTA EL 27 DE 2729 | VIGENCIA HASTA EL 25 DE
TOMADOR SISTEMAS Y ACCESORIGS COLOMBIANA DE SOFTWARE Y ENERO DE 2014, TOMADOR ENERO DE 2014, TOMADOR
A FIRMADA POR EL HARDWARE COLSOF S.A.Y FIRMADA SUMIMAS SAS.Y FIRMADA POR EL COMERCIAL M.C.L. SAS Y
REPRESENTANTE LEGAL- CUMPLE POR EL SEGUNDO REPRESENTANTE REPRESENTANTE LEGAL- FIRMADA POR EL
LEGAL- CUMPLE CUMPLE REPRESENTANTE LEGAL-
CUMPLE
PRESENTA COPIA DE LA
) CERTIFICACION DE LA
PRESENTA CERTIFICACION DE LA PRESENTA CERTIFICACION DEL PRESENTA CERTIFICACION DEL REVISORA FISCAL MARIA
REVISOR FISCAL ALBERTO YEPES CONSUELO ORJUELA
i REVISORA FISCAL MARIA FERNANDA REVISOR FISCAL CARLOS
2.1.7- CERTIFICACION DEL REPRESENTANTE LEGAL O DEL| MORA DE LA EMPRESA COLOMBIANA CORTES DE LA EMPRESA
) PERDOMO DE LA EMPRESA SISTEMAS ALBERTO ALVAREZ ARBELAEZ DE
REVISOR FISCAL SEGUN EL CASO, SOBRE EL CUMPLIMIENTO DE SOFTWARE Y HARDWARE COMERCIAL M.C.L. SAS DE
1.9 19 & ACCESORIOSDE FECHA 17 DE 56 28 | LA EMPRESA SUMIMAS SAS DE | 30-31
DEL PAGO DE LOS APORTES AL SISTEMA DE SEGURIDAD COLSOF S.A. DE FECHA 17 DE FECHA 17 DE OCTUBRE DE
OCTUBRE DE 2013, DONDE CERTIFICA FECHA 17 DE OCTUBRE DE 2013,
SOCIAL OCTUBRE DE 2013, DONDE 2013 Y ANEXA LA PLANILLA
EL PAGO DE PARAFISCALES - DONDE CERTIFICA EL PAGO DE
CUMPLE CERTIFICA EL PAGO DE PARAFISCALES - CUMBLE DE PAGOS DE SEPTIEMBRE,
PARAFISCALES - CUMPLE DONDE CERTIFICA EL PAGO
DE PARAFISCALES -
CUMPLE
PRESENTA EL RUT DE LA EMPRESA
_ PRESENTA EL RUT DE LA EMPRESA PRESENTA EL RUT DE LA PRESENTA EL RUT DE LA
1.10|3:8:2- FOTOCOPIA EN TAMANO ORIGINAL DEL REGISTRO 14 SISTEMAS Y ACCESORIOS SAS - 58 COLOMBIANA DE SOFTWARE Y 20 EMPRESA SUMIMAS SAS - 32 | EMPRESA COMERCIAL MCL
UNICO TRIBUTARIO (RUT) HARDWARE COLSOFT S.A. -
CUMPLE CUMPLE SAS - CUMPLE
CUMPLE
PRESENTA CERTIFICADODE LA PRESENTA CERTIFICADODE LA PRESENTA CERTIFICADO DE
CERTIFICADO DE ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS VIGENTE LA ENTIDAD VERIFICO Y EL PROCURADURIA DE FECHA 11 DE PROCURADURIA DE FECHA 1 DE LA PROCURADURIA DE
1.11|PE LA EMPRESA ¥ REPRESENTANTE LEGAL Y/O PERSONA| ,, », REPRESENTANTE LEGAL ¥ LA 6263 OCTUBRE DE 2013 DEL 3031 OCTUBRE DE 2013 DEL 3334 | FECHA 2 DE OCTUBRE DE
“*|NATURAL, EXPEDIDO POR LA PROCURADURIA GENERAL DE EMPRESA NO TIENEN ANTECEDENTES- REPRESENTANTE LEGAL Y DE LA REPRESENTANTE LEGAL Y DE LA 2013 DEL REPRESENTANTE
LA NACION, NO MAYOR A TRES (3) MESES DE EXPEDICION CUMPLE EMPRESA- CUMPLE EMPRESA- CUMPLE LEGAL Y DE LA EMPRESA-
CUMPLE
PRESENTA CONSULTA DE PRESENTA CONSULTA DE PRESENTA CONSULTA DE P'ZESTEE’\C‘EADE,\‘OT’\‘ESSUEEALRE
ANTECEDENTES DE LA POLICIA ANTECEDENTES DE LA POLICIA ANTECEDENTES DE LA POLICIA POLICIA NACIONAL DE
1.1 CONSULTA DEL CERTIFICADO DE ANTECEDENTES JUDICIALES 23 NACIONAL DE COLOMBIA DONDE 65 NACIONAL DE COLOMBIA DONDE 2 NACIONAL DE COLOMBIA DONDE 35 COLOMBIA DONDE INFORMA
*12| EXPEDIDO POR LA POLICIA NACIONAL INFORMA QUE EL REPRESENTANTE INFORMA QUE EL REPRESENTANTE INFORMA QUE EL QUE LA REPRESENTANTE
LEGAL NO TIENE ANTECEDENTES- LEGAL NO TIENE ANTECEDENTES- REPRESENTANTE LEGAL NO LEGAL NO TIENE
CUMPLE CUMPLE TIENE ANTECEDENTES- CUMPLE ANTECEDENTES. CUMPLE
PRESENTA CERTIFICADO DE LA PRESENTA CERTIFICADO DE LA PRESENTA CERTIFICADO DE LA PRESENTA CERTIFICADO DE
CONTRALORIA DE FECHA 16 DE LA CONTRALORIA DE FECHA
CONTRALORIA DE FECHA 11 DE CONTRALORIA DE FECHA 1 DE
OCTUBRE DE 2013 DE LA EMPRESA 2 DE OCTUBRE DE 2013 DE
CERTIFICADO DE ANTECEDENTES FISCALES DE LA EMPRESA Y SISTEMAS Y ACCESORIOS Y SU OCTUBRE DE 2013 DE LA EMPRESA OCTUBRE DE 2013 DE LA LA EMPRESA COMERCIAL
REPRESENTANTE LEGAL Y/O PERSONA NATURAL, EXPEDIDO REPRESENTANTE LEGAL CODIGO DE COLOMBIANA DE SOFTWARE Y EMPRESA SUMIMAS SAS Y SU M.C.L. Y SU
1.13|POR LA CONTRALORIA GENERAL DE LA REPUBLICA, EN| 22 | jeoro2 @ ot =00, oo 0o o | 60 HARWARE COLSOF S.A. Y SU 33-34 REPRESENTANTE LEGAL 3637 | REPRESENTANTE LEGAL
DONDE CONSTE QUE NO SE ENCUENTRA REPORTADO EN EL v LA ENTIDAD REALLZO LA REPRESENTANTE LEGAL CODIGO DE CODIGOS DE VERIFICACION No. CODIGOS DE VERIFICACION
BOLETEN DE RESPONSABLES FISCALES ) VERIFICACION No. 9670470482013 - 1545908972013~ 2082013 - NO
VERIFICACION EN LA PAGINA DE LA NO REGISTRAN ANTECEDENTES - REGISTRAN ANTECEDENTES - No. 1036037752013 - NO
CONTRALORIA- NO REGISTRAN CUMPLE CUMPLE REGISTRAN ANTECEDENTES
ANTECEDENTES - CUMPLE CUMPLE
i PRESENTA CEDULA DE CIUDADAN{A PRESENTA CEDULA DE CIUDADANIA PRESENTA CEDULA DE PRE?SSZS:;&”;QLDE
1.14|FOTOCOPIA LEGIBLE DE LA CEDULA DE CIUDADANIA DEL| 53 | pp| REPRESENTATE LEGAL RAMIRO | 67 DEL REPRESENTATE LEGAL 35 |CIUDADANIA DEL REPRESENTATE| 20

REPRESENTANTE LEGAL

ANTONIO GALVIS MATEUS- CUMPLE

SUPLENTE - CUMPLE

LEGAL - CUMPLE

REPRESENTATE LEGAL -
CUMPLE




PRESENTA COPIA DEL FORMATO

PRESENTA COPIA DEL FORMATO

PRESENTA COPIA DEL FORMATO

PRESENTA COPIA DEL
FORMATO UNICO DE HOJA

1.15(2.1.13 HOJA DE VIDA DE LA FUNCION PUBLICA 24 UNICO DE HOJA DE VIDA DE LA 69 UNICO DE HOJA DE VIDA DE LA 36 | UNICO DE HOJA DE VIDA DE LA 40 DE VIDA DE LA EMPRESA -
EMPRESA - CUMPLE EMPRESA - CUMPLE EMPRESA - CUMPLE
CUMPLE
2.1.14- CERTIFICACION BANCARIA EN DONDE CONSTE EL
NUMERO DE CUENTA BANCARIA CORRIENTE O DE AHORROS
1-16| 5UE POSEE EL PROPONENTE A EFECTOS DE CONSIGNARLE EL| 20 CUMPLE n CUMPLE s CUMPLE “ CUMPLE
VALOR DEL CONTRATO
ENTENDERA PRESTADO CON LA PRESENTACION DE LA
OFERTA, QUE EL PROPONENTE NO SE ENCUENTRA INCURSO CON LA CARTA DE
EN NINGUNA DE LAS CAUSALES DE INHABILIDAD E . ) PRESENTACION CERTIFICA
INCOMPATIBILIDAD PREVISTAS EN LOS ARTECULOS 8° Y 9° CON LA CARTA DE PRESENTACION CON LA CARTA DE PRESENTACION PRESENTA ESCRITO DONDE SAJ0 LA GRAVEDAD
DE LA LEY 80 DE 1993, EL ARTICULO 18 DE LA LEY 1150 DE CERTIFICA BAJO LA GRAVEDAD CERTIFICA BAJO LA GRAVEDAD CERTIFICA BAJO LA GRAVEDAD JURAMENTO NO ESTAR
1.17|2007 QUE ADICIONG EL LITERAL J) AL NUMERAL 1° Y UN 28 | JURAMENTO NO ESTAR INCURSO EN | 4-6 |JURAMENTO NO ESTAR INCURSO EN| 38  |JURAMENTO NO ESTAR INCURSO |  1-3 INCURSO EN
INCISO AL PARAGRAFO 1° DEL ARTICULO 89 DE LA LEY 80 DE INHABILIDADES E INHABILIDADES E EN INHABILIDADES E INHABILIDADES E
1993, LOS ARTICULOS 1°, 2° Y 90 DE LA LEY 1474 DE 2011, Y INCOMPATIBILIDADES- CUMPLE INCOMPATIBILIDADES- CUMPLE INCOMPATIBILIDADES- CUMPLE INCOMPATIBILIDADES-
EN LOS EVENTOS DE PROHIBICION PARA CONTRATAR, EN CUMPLE
ESPECIAL QUE SE ENCUENTRA A PAZ Y SALVO CON EL
TESORO NACIONAL
PRESENTA FORMATO No. 05
PRESENTA FORMATO No. 05 DE PRESENTA FORMATO No. 05 DE DE MULTAS- SE ENCUENTRA
1.18 [FORMATO No- 05 DE MULTAS CUMPLE 73 MULTAS- SE ENCUENTRA CON 40 MULTAS- NO TIENE MULTAS- 60-66 | CON MULTA PERO ANEXA
MULTA- CUMPLE CUMPLE CONSIGNACION DE PAGO
DE LA MULTA- CUMPLE
. ” CON LA CARTA DE CON LA CARTA DE
CON LA CARTA DE PRESENTACION CON LA CARTA DE PRESENTACION . :
1,10 | CERTIFICAR BAJO LA GRAVEDAD DE JURAMENTO QUE SE s CERTIFICA BAJO LA GRAVEDAD DE 46 | CERTIFICA BAJO LA GRAVEDAD DE | 2.3 | PRESENTACION CERTIFICABAJO | . | PRESENTACION CERTIFICA

ENTENDERA PRESTADO CON LA PRESENTACION DE LA
OFERTA, QUE EL PROPONENTE SE ENCUENTRA A PAZ Y SALVO
CON EL TESORO NACIONAL

JURAMENTO- CUMPLE

JURAMENTO- CUMPLE

LA GRAVEDAD DE JURAMENTO-
CUMPLE

BAJO LA GRAVEDAD DE
JURAMENTO- CUMPLE

OBSERVACIONES:

1. LOS ASPECTOS TECNICOS Y FINANCIEROS SON VERIFICADOS POR LA VICEPRESIDENCIA DE OPERACIONES Y TECNOLOGIA Y LA VICEPRESIDENCIA FINANCIERA

2. SE INVITA A LOS PROPONENTES NO HABILITADOS PARA QUE SUBSANEN LO REFERIDO

FECHA: 24/10/2013

Verific6 documentos:

Profesional Grupo de Contratacién




